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Til Folketingets Grønlandsudvalg 

 

“ANMODNING OM FORETRÆDE" 

 

Cirkus Arena har igen i 2023 fornøjelsen af at glæde tusindvis af børn, unge og voksne i Grønland, 

når vi i slutningen af september og starten af oktober giver forestillinger mange steder i Grønland. 

Det er 34. gang/år vi skal til Grønland med professionelle artister. Vi har gennem tiden skabt 

cirkusmagien mange steder i Grønland. Flere generationer i Grønland kender efterhånden Cirkus 

Arena. 

I 2023 besøger vi igen Grønland med en NY forestilling, som forener børn og voksne i 

cirkusmagien med kombination af musik, sang, eventyr og artister i verdensklasse. 

Igen i år er Julie Berthelsen og Bubber i spidsen af forestillingen, som præsenteres på både 

Grønlandsk og Dansk. Vi har stor respekt for Grønland - og vi holder meget af gæstfriheden og 

modtagelsen overalt hvor vi kommer frem i Grønland. 

I alle årene har det været vigtigt for Cirkus Arena at så mange borgere i Rigsfællesskabet har fået 

mulighed for at opleve rigtig cirkus, og denne vigtige kulturgenre som er anerkendt som en del af 

den europæiske kulturarv. 

Vi har besøgt følgende byer år efter år: 

Ilulissat, Aasiaat, Sisimiut, Nuuk, men vil gerne besøge yderligere byer såsom: 

Maniitoq, Narsaq, Nanortalik, Qaqortog, Godhavn og Umanaq. 

De seks sidstnævnte byer er der dog forbundet store rejseomkostninger for at nå dertil. 

Samtidig har vi altid haft en ambition om at holde billetprisen så langt nede at alle socialgrupper 

kan få den fælles oplevelse.  

 

Vi vil gerne fortælle Grønlandsudvalget om vores ambitiøse program for Grønland i år 2023, 

Selvom vi gerne vil udvide besøget til endnu flere byer i Grønland, så er der også flere barrierer og 

økonomiske udfordringer som vi gerne vil fremlægge for udvalget, derfor håber at I vil afsætte tid 

til et snarligt foretræde af hensyn til vores videre planlægning af årets Grønlands turné. 

 

Vi med sender et link fra Grønlands turneen 2022: https://youtu.be/WaVLIPX_smc  

 

 
På vegne af Direktør Benny Berdino, 
og med venlige cirkus hilsner 
Klaus Jochumsen 
 

 

Offentligt
GRU Alm.del - Bilag 47

Grønlandsudvalget 2022-23 (2. samling)Offentligt
GRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 44

Grønlandsudvalget 2022-23 (2. samling)

https://youtu.be/WaVLIPX_smc

